
  
GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE   n. DPE012/40                            del 27/05/2020 
 
DIPARTIMENTO:  INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’ , RETI E LOGISTICA  
 
SERVIZIO:          OPERE MARITTIME E ACQUE MARINE    
 
UFFICIO:       Attività Coste e Porti 
 

OGGETTO: Lavori di pronto intervento per rimozione criticità alla Foce del Torrente Peticcio nel 
.Comune di Ortona (CH) - Servizio di noleggio macchina multifunzione - Ditta For Office di Serpente 
Silvio – Impegno n.  4983/19 

Liquidazione fatture n. 175 del 13/02/2020 e n. 283 del 31/2/2020; 

CIG –Z642B4ECD9 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

  CONSIDERATO:  
- che lo scrivente Servizio, con Determina DPE012/97 del 02/10/2018, ha prorogato il servizio di noleggio 

di una macchina multifunzione, alla Ditta For Office di Serpente Silvio, con scadenza 31/12/2019;  
-che, lo scrivente Servizio, al fine di consentire il prosieguo delle programmate attività di progettazione 

degli interventi per la realizzazione di opere di difesa della costa, ha necessità di proseguire ad utilizzare tale 
Macchina multifunzione;  

-cbe si rende necessario prorogare ulteriormente tale sevizio di noleggio alla Ditta For Office di Serpente 
la quale, durante il predetto periodo di utilizzo, in più occasioni, è intervenuta con diligenza dimostrando di 
essere affidabile ed efficace;  ·  

   
VISTE:  

-la nota n. 351167/19 del 13/12/2019 con cui questo Servizio Opere Marittime e Acque Marine ha richiesto 
il nuovo preventivo per la proroga del servizio di noleggio per il periodo 01/01/2020- 31/12/2020 alla Ditta 
For Office di Serpente Silvio;  

- la nota del 17/12/2019 - Prot. in arrivo n. -353667/19 del 17/12/2019, con la quale la Ditta For Office ha 
inviato un preventivo di € 154,00 mensili esclusa IVA, oltre il costo delle copie eccedenti sia B/N che a 
colori;  
 

CONSIDERATO  che alla copertura finanziaria degli oneri derivanti dal suddetto servizio di noleggio si farà 
fronte con le risorse stanziate sul Cap. 152108/2 che trova capienza nel quadro tecnico economico alla voce 
"spese strumentali", del pronto intervento per rimozione criticità alla Foce del Torrente Peticcio nel Comune 
di Ortona (CH), il cui progettoè stato approvato con Determina DPE012/49 del 22/05/2019;  

 
CONSIDERATO  che si è reso necessario affidare, alla Ditta For Office di Serpente Silvio il servizio di 
noleggio solo per il periodo 01/01/2020 - 30/04/2020 per un importo totale di € 750,00 IVA compresa, in 
quanto le risorse finanziarie disponibili al momento nel citato quadro economico dei lavori di pronto.intervento 
per la rimozione di ·criticità alla Foce del Torrente Peticcio nel Comune di Ortona (CH), non sono sufficienti 
a coprire Il noleggio per l'intero anno 2020 ma per un periodo di quattro mesi;  
   
 VISTE: 

- la Determina DPE012/158 del 16/12/2019 di affidamento incarico per Servizio di noleggio macchina 
multifunzione  alla Ditta For Office di Serpente Silvio, per il periodo gennaio- aprile 2020; 

-la Determina DPE012/159 del 20/12/2019 con la quale è stata impegnata, tra l’altro, la somma di € 750,00 
a favore della Ditta For Office di Serpente Silvio ; 
 

VISTA la.fattura  n. 175 del 13/02/2020 di € 375,76 e la fattura n. 283 del 31/3/2020 di € 375,76 emesse dalla 
Ditta For Office di Serpente Silvio per un totale di € 751,52; 
   



VISTA la nota di credito n.  2 del 23/4/2020 di € 1,53 (1,25 + 0,28 per IVA) emessa dalla Ditta For Office 
di Serpente Slvio, a storno parziale della fattura n. 283 del 31/3/2020; 
 
VISTO il DURC - scadenza 14/06/2020; 
    
RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione della somma di € 614,75 alla Ditta For Office di Serpente 
Sivio (€ 308,00 di cui alla fattura 175/2020  + € 308,00 di cui alla fattura 283/2020 - € 1,25 di cui alla nota di 
credito n. 2/2020) e di € 135,24 per IVA (€ 67,76 di cui alla fattura 175/2020   + € 67.76 di cui alla fattura 
283/2020 -  € 0.28 di cui alla nota di credito n. 2/2020) -per un totale di € 749,99; 
 
VISTA la L.R. 25.03.2002, n. 3, e ss.mm.ii , avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione 
Abruzzo”; 
 
VISTA la L.R. 14.09.99, n. 77, e ss.mm.ii, inerente a “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA  la L.R. 01/10/2013, n. 31, avente per oggetto “Legge organica in materia di procedimento 
amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale 
e locale e modifiche alle LL.RR. nn. 2/2013 e 20/2013” ; 
 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO  il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 
 
VISTA  la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo”, e s.m.i.; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;  
 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare il Servizio di Ragioneria Generale a liquidare e pagare, sul capitolo 152108.2 – Codice Piano 
dei Conti: U2.02.01.09.014, – la somma totale di  749,99, (€ 614,75 alla Ditta  + € 135,24 IVA) 
come di seguito indicato:  
- € 308,00 a favore della Ditta ed € 67,76 per IVA come da fattura n. 175. del 13/02/2020 emessa dalla Ditta 
For Office 
- € 306,75  (€ 308,00 - € 1,25) a favore della Ditta e €  67,48 (€ 67,76 – € 0,28) per IVA, come da fattura n. 
283 del 31/3/2020 e relativa nota di credito n. 2 del 23/4/2020, emesse dalla Ditta For Office; 
 
2) di autorizzare il Servizio Ragioneria a pagare la somma totale di € 614,75, a favore della Ditta For Office 
di Serpente Sivio -  C.so Umberto I, 494 - Montesilvano (PE) mediante versamento sul conto corrente 
dedicato: 
                Codice IBAN: IT55C0306977341100000008327, sul quale può operare : 
             Sig. Silvio Serpente CF: SRPSLV 62A13 G482Z - Titolare della Ditta For Office; 
 
3) di applicare la scissione dei pagamenti (c.d. split payment), art. 1 comma 629, lettera b), della Legge 
23/12/2014, n. 190 relativo al pagamento delle fatture di cui al punto 1 di questo dispositivo, provvedendo al 
pagamento di € 135,24 (€ 67,76 + € 67,48 ) all’Erario a mezzo F24EP”; 
 
4) di pubblicare il presente atto sul sito della Regione Abruzzo, alla sezione Amministrazione Aperta – 
Trasparenza; 
 
5) di trasmettere il presente provvedimento a: 
- DPE -Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica; 
- DPB008 - Servizio Ragioneria Generale; 
- DPB007 - Servizio Bilancio; 
- DPB006 - Servizio Risorse Finanziarie. 
 



Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente determinazione 
è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione 
(art. 8, c. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199). 
 
 
        L’estensore       Il Responsabile dell’Ufficio 
     Alessandra Agusto                      F.E.T. Bruno Baldonero 
Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Franco Gerardini 
Firmato digitalmente 

 
 
 

 


		2020-05-27T13:45:56+0200
	GERARDINI FRANCO




